DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
08 DE ABRIL DE 2022
ANO XXXV | N º 8.26214

EDITAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

FINAL DE LISTA N° 02/2022 - EDITAL Nº 03/2018

O Secretário Municipal de Gestão no uso de suas atribuições, em relação ao Edital nº 03/2018 -

Processo Seletivo Simplificado - REDA APS/SMS, que visa a contratação temporária de profissionais

para desempenhar atividades no âmbito da Secretaria Municipal da Saúde - SMS.

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO nova posição na ordem de classificação da candidata abaixo relacionada, em

conformidade com o item 12.3.2.1 do Edital nº 03/2018.

FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO CPF CLASS INICIAL CLASS NOVA

CECILIA BALIEIRO
GOMES

TEN03201819354 825.43X.XXX-XX 381º 561°

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 04 de abril de 2022.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

FINAL DE LISTA N° 02/2022 - EDITAL N° 02/2019

O Secretário Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, no uso de suas atribuições e
com base no item 17.6.1 do Edital n°02/2019 do Concurso Público - SMED, publicado no DOM nº 7.337
de 29/03/2019 e Republicado no DOM n° 7.345 de 10/04/2019.

Resolve:
1-Deferir o pedido formulado pela candidata abaixo discriminada, que solicita a inclusão do seu
nome no final de lista dos candidatos habilitados.
2- Aprovar a nova posição na ordem de classificação, da candidata abaixo discriminada, em face do
deferimento do seu pedido.

Convocada através do DOM nº 8.244,
publicado em 16 de março de 2022.

CARGO: PROFESSOR PORTUGUÊS - 20H - SALVADOR - SEDE

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO CPF CLASS INICIAL NOVA CLASS

NIVIA MARIA SANTOS
SILVA

927017445 943.89X.XXX-XX 4° 29°

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 05 de abril de 2022.

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário

PRORROGAÇÃO DE POSSE Nº 01/2022

O Secretário Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, no uso de suas atribuições

e com base no item 15.13 do Edital 01/2014 do Concurso Público, publicado no DOM nº 6.183 de

25/04/2014 e suas alterações.

Resolve:

1- Deferir o pedido formulado pelo candidato abaixo discriminado, nomeado através do DOM, que

solicitou prorrogação de posse.

2- Prorrogar a posse por mais 15 (quinze) dias, ao candidato abaixo discriminado, em face do

deferimento do seu pedido.

DOM nº 8.248 publicado em 22/03/2022

Cargo: AUDITOR FISCAL Área de Qualificação: ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Ampla Concorrência

NOME CPF CLAS PROCESSO JUDICIAL

LEONARDO MITSUHIRO TANAKA 220.57X.XXX-XX 17°
8015670-

63.2019.8.05.0000

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 01 de abril de 2022.

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário

RETIFICAÇÃO

No DOM nº 8.240 de 10 de março de 2022, referente à publicação do Aviso de Exclusão e Inclusão,

Concurso Público - Edital nº 01/2019.

Onde se lê:

AMPLA CONCORRÊNCIA

(...)

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

(...)

Leia-se:

CARGO: GUARDA CIVIL MUNICIPAL NA ÁREA DE QUALIFICAÇÃO DE GUARDA MUNICIPAL DE

PROTEÇÃO E VALORIZAÇÃO DO CIDADÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA

(...)

CARGO: GUARDA CIVIL MUNICIPAL NA ÁREA DE QUALIFICAÇÃO DE GUARDA MUNICIPAL DE

PROTEÇÃO E VALORIZAÇÃO DO CIDADÃO

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

(...)

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 17 de março de 2022.

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO Nº 02/2022

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO SUPERIOR - EDITAL Nº 03/2021

O Secretário Municipal de Gestão informa a desclassificação dos candidatos relacionados no Anexo

Único deste Edital, nos termos estabelecidos no item 13.2 do Edital nº 03/2021, do Processo Seletivo

Programa de Estágio de Ensino Superior, publicado no Diário Oficial do Município do Salvador de 23

de outubro de 2021.

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 04 de abril de 2022.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

ANEXO ÚNICO

CAMPINAS DE BROTAS

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

2 EVERTON DE OLI SIL 0740000060 5.75

COUTOS

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

3 LARISSA CORREIA CERQUEIRA 0770000150 5.50

NORDESTE DE AMARALINA

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

2 CLAIRE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 0950000091 7.50

PERIPERI

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

2 JOÃO VITOR FIGUEIREDO SANTOS 1010000313 7.50

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
08 DE ABRIL DE 2022
ANO XXXV | N º 8.262 15

RESGATE

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

2 CARLOS GABRIEL SOUZA DUNGA DOS ANJOS 1050000240 5.50

RIO VERMELHO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

2 LUIZ PAULO NASCIMENTO GONÇALVES 1080000294 7.25

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 02/2022

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO SUPERIOR - EDITAL Nº 03/2021

O Secretário Municipal de Gestão, CONVOCA, os candidatos relacionados nos Anexos Único deste

Edital, para contratação, sob pena de eliminação do Processo Seletivo para Programa de Estágio de

Ensino Superior, conforme item 13 do Edital nº 03/2021, publicado do Diário Oficial do Município do

Salvador nº 8.139 de 23 a 25 de outubro de 2021.

Os candidatos deverão, no prazo de 03 (três) dias úteis, a partir da data de publicação desta

convocação, enviar para o endereço de e-mail estagio.semge@salvador.ba.gov.br a seguinte

documentação:

a) documento de Identificação com foto, expedido pelas Secretarias de Segurança Pública; pelos

Comandos Militares, passaporte brasileiro; Certificado de Reservista; Carteiras Funcionais expedidas

por Órgão Público que, por Lei Federal, valham como identidade; Carteira de Trabalho ou Carteira

Nacional de Habilitação (somente modelo com foto aprovado pelo artigo 159 da Lei nº 9.503, de 23

de setembro de 1997);

b) cadastro de Pessoa Física - CPF;

c) comprovante de Matrícula do semestre em curso, expedido, assinado e carimbado pela Instituição

de Ensino Superior;

d) histórico escolar atualizado, expedido, assinado e carimbado pela Instituição de Ensino Superior,

constando o total da carga horária exigida para conclusão do curso e o total da carga horária já

cursada;

e) caso o histórico escolar não demonstre claramente o total da carga horária para conclusão do

curso e o total da carga horária já cursada, este deverá apresentar declaração, expedida, assinada e

carimbada pela Instituição de Ensino Superior, com as informações.

f) comprovante de residência com CEP, conforme item 13.1.2.1 do referido Edital, emitido no máximo

há 3 (três) meses, que demonstre que o candidato reside na região de abrangência do bairro ou

localidade em que se inscreveu, conforme anexo III deste Edital, no nome do candidato; do pai ou

mãe; do cônjuge, acompanhado da certidão de casamento/união estável; do proprietário de imóvel

alugado, acompanhado de cópia do contrato de aluguel com reconhecimento de firma  ou Declaração

de Residência, feitas a próprio punho e autenticadas em cartório pelo dono do imóvel.

O Diretor de Gestão de Pessoas fica autorizado a proceder com toda e qualquer desclassificação e/

ou convocação de substituição decorrentes deste ato convocatório

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 04 de abril de 2022.

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário

ANEXO ÚNICO

NORDESTE DE AMARALINA

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

3 GABRIEL FRANÇA MAIA  0950000172 7.25

RIO VERMELHO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

3 TIAGO BARBOSA DE OLIVEIRA 1080000328 7.25

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2022
CONCURSO PUBLICO - EDITAL N° 02/2019

A Secretaria de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador  CONVOCA os candidatos abaixo

relacionados, aprovados em Concurso Público, visando o provimento de profissionais para

desempenhar atividades no âmbito da Prefeitura Municipal do Salvador - PMS / Secretaria Municipal

da Educação - SMED, a comparecer à SEMGE, situada na Rua Horácio César, n° 64, bairro 02 de

julho - Centro, no horário das 08:30h às 11:30h e das 13:30h às 16:30h, tendo em vista o Final de

Lista n°01/2022, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após a

publicação desta Convocação, munido de documento de identificação original, para fins de orientação

da comprovação de habilitação técnica exigida no Edital do Concurso Público nº 02/2019 publicado

no DOM nº 7.337 de 29 de março de 2019, republicado no DOM nº 7.345 de 10 de abril de 2019 e

agendamento da avaliação médica que será realizada de acordo com a data de comparecimento do

candidato no endereço citado acima.

1. O atendimento aos candidatos convocados ocorre em dias úteis. Na hipótese do último dia do prazo

ser no fim de semana, feriado, dia considerado ponto facultativo ou com expediente suspenso pela

Administração Municipal, o término do prazo passará ao primeiro dia útil seguinte.

1.1. Serão aceitos como documentos de identificação Carteiras e/ou Cédulas de Identidade expedidas

pelas Secretarias da Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das

Relações Exteriores; Cédulas de Identidade fornecidas por Ordens ou Conselhos de Classe, que

por Lei Federal valem como documento de identidade, Carteira de Trabalho e Previdência Social,

bem como a Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia), na forma da Lei Federal nº. 9.503, de

23/09/1997, conforme subitem 15.6.1 do Edital nº 02/2019

1.2 Os candidatos, convocados, poderão uma única vez solicitar, por escrito, passar para o final

da lista de habilitados, no prazo dos 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil

após a publicação deste ato de convocação, passando para o último da lista, podendo, em outra

oportunidade, ser convocado, caso se esgotem todos os candidatos que o antecedem na lista de

habilitados no cadastro de reserva, conforme subitem 17.6.1 do Edital n° 02/2019.

1.3. O candidato convocado que não se apresentar no local e nos prazos estabelecidos será

considerado desistente, implicando sua desclassificação definitiva e a convocação do candidato

subsequente imediatamente classificado, conforme subitem 16.16 do Edital n° 02/2019.

2. Para fins de Avaliação Médica Pré-Admissional, o candidato, na data agendada, deverá comparecer

à Gerência Central de Inspeção, Medicina e Segurança do Trabalho - GEIMS e, além de apresentar

Cartão de Vacinas atualizado, deverá apresentar os exames laboratoriais e complementares

necessários às atribuições do cargo de acordo com subitem 16.7 do Edital nº 02/2019.

2.1. Em cumprimento ao Aviso publicado no DOM n° 7.521 de 07 a 09/12/2019, não mais serão

exigidos das candidatas do sexo feminino, aprovadas nas fases precedentes dos concursos públicos,

regidos pelos Editais nº 01/2019, 02/2019 e 03/2019, os exames médicos de avaliação ginecológica:

colposcopia, citologia, microflora e mamografia.

3. No ato da posse o candidato deverá comparecer munido da documentação exigida no subitem 16.6

do Edital nº 02/2019.

3.1. O candidato que não atender, no ato da posse, aos requisitos dos subitens 3.3, 16.6 e 16.7 do

Edital n° 02/2019 será considerado desistente e terá sua nomeação tornada sem efeito no Concurso

Público, perdendo seu direito à vaga, conforme subitem 16.22 do Edital n° 02/2019.

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5ºANO - 20H - SALVADOR - SEDE

AMPLA CONCORRENCIA

NOME INSCRIÇÃO CPF PONTOS CLAS

CATIUSCIA CARVALHO SILVA FRAGA 927020079 805.69X.XXX-XX 78 151º

MARCIA CRISTINA PERALVA DE
SOUZA SANTOS

927024841 396.58X.XXX-XX 78 152º

SILVANA BRITO SOARES 927019422 040.33X.XXX-XX 78 153º

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

NOME INSCRIÇÃO CPF PONTOS CLAS

KATIA CILENE CORREIA SEIBOTH 927016359 148.09X.XXX-XX 76 75º

Diretoria de Gestão de Pessoas, 24 de março de 2022.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor Geral

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

RESULTADO PARCIAL DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pela Portaria n°213/2021, divulga o
resultado parcial do julgamento dos documentos de habilitação das Pessoas Jurídicas de Direito
Privado, a seguir:

Chamamento Público - SMS nº 011/2019
Processo nº 17074/2019-SMS

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO
EDITAL. PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE. NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE,
VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALVADOR-BA.

LISTA DE HABILITADOS

PESSOAS JURÍDICAS CNPJ

LS PIAUÍ ASSISTÊNCIA MÉDICA E CONSULTORIA
LTDA

32.608.562/0001-09

MGS LEMAN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 44.454.885/0001-74

CRISTAL MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 29.829.381/0001-06

SGE LUANDA SERVIÇOS MÉDICOS 41.362.232/0001-77

CDI ATENDIEMENTOS MÉDICOS LTDA 37.795.018/0001-37

CBWM MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 33.962.569/0001-97

RSM ABL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 43.669.640/0001-00

LIS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 33.661.397/0001-11

SIM MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 31.746.776/0001-45

RCO SOCIEDADE MÉDICA LTDA 24.495.794/0001-70

GWC SERVIÇOS MÉDICOS 21.313.131/0001-07

FELIPE GABRIEL MENTORIA MÉDICA EIRELI 40.655.008/0001-00

As pessoas jurídicas de direito privado acima referenciadas atenderam às exigências de habilitação
jurídica, fiscal, técnica, financeira e documentos complementares do Ato Convocatório.

Salvador, 07 de abril de 2022.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da Comissão de Chamamento Público.

Portaria n°213/2021